
СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года                                                                                        № 151 

О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области 

№109 от 14.11.2007 года «О бюджетном процессе в Красноярском 

сельском поселении Большереченского муниципального района Омской 

области»     

С целью приведения в соответствии нормативных актов Совета Красноярского 

сельского поселения, руководствуясь ст.9, ст. 153, ст. 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ, Совет Красноярского 

сельского поселения  РЕШИЛ: 

           1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Красноярском сельском 

поселении Большереченского муниципального района Омской области»,  

утвержденное решением Совета Красноярского сельского поселения от 14.11.2007 

года № 109  следующие изменения: 

          1.1. пункт 2 статьи 4 главы 2 изложить в следующей редакции: 

   «осуществляют контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов 

исполнения соответствующих бюджетов на своих заседаниях, заседаниях 

комитетов, комиссий, рабочих групп законодательных (представительных) 

органов, в ходе проводимых законодательными (представительными) органами 

слушаний и в связи с депутатскими запросами»; 

           1.2. пункт 6 статьи 4 главы 2 исключить; 

     1.3.  статью 4 главы 2 дополнить пунктом:  

            «в целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля 

представительный орган муниципального образования вправе образовать 

контрольно-счетный орган муниципального образования»;  

          1.4. в статье 6 слова «Администрация Красноярского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» заменить словами 

«Органы местного самоуправления»  

   1.5. Пункт 15 статьи 6 главы 2 исключить; 

   1.6. Пункт 16 статьи 6 главы 2 изложить в следующей редакции:  

        «утверждает отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, 

полугодие и девять месяцев текущего финансового года и направляет в Совет 

Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области и созданный им орган внешнего муниципального финансового 

контроля»; 

2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

Глава Красноярского сельского поселения                                       А.В.Мегельбей 


